
DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

UNIVERSIDADE DE GURUPI 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 
AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI - TO, 77403-090 

PORTARIA Nº 030/2023/DIRETORIA-DCE/UNIRG 

 

‘’Dispõe sobre o desligamento de membro da 

Diretoria Executiva do DCE/UnirG e dá outras 

providências.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, conferidas mediante a Ata de Posse nº 001/2022, e; 

 

CONSIDERANDO o pedido de desligamento formulado pela Diretora 

Administrativa e Patrimonial, Yasmim Barroso Costa, apresentado no dia 22 de 

agosto de 2023; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG; 

 

CONSIDERANDO por fim, que cabe a Presidência da entidade organizar, 

alterar e distribuir sua Diretoria conforme julgar necessário; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica DESLIGADA, a pedido, do cargo de Diretora Administrativa e 

Patrimonial, a Senhora Yasmim Barroso Costa, a partir do dia 22 de agosto de 2023, 

conforme requerimento apresentado. 

 

Art. 2º - A mesma fica restrita a partir da data de sua saída de utilizar o nome 

do DCE/UnirG, considerando o seu desligamento supramencionado. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 

efeitos de forma imediata. Revoguem-se disposições em contrário. 

 

Gurupi, Tocantins, 22 de agosto de 2023. 

 

 

 

DORIMAR WALISON PEREIRA FÉLIX 

Presidente do DCE/UnirG 


		2023-08-22T22:18:01-0300
	DORIMAR WALISON PEREIRA FELIX:05471780183




